
 

２０２５年２月１８日 

イオンビッグ株式会社 

食品表示間違いに関するお詫びとお知らせ 

 

 平素はご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび、弊社の宮城県、福島県の「ザ・ビッグ」で加工、販売いたしました商品につきまして、不適正な表示

があったことが判明いたしました。お客さまにはご心配とご迷惑をおかけいたしますこと、深くお詫び申し上げ

ます。 

昨年、事案発覚後、当該商品を速やかに撤去し、店頭にて告知をさせていただきました。農林水産省東海農政

局の指示の下、今後このような誤りを起こさぬよう再発防止策を徹底し、適正な表示での販売に努めてまいりま

す。ご心配をおかけしますこと、重ねてお詫び申し上げます。 

 

記 

 

1. 当該商品 「塩さば」および「冷凍 塩さば」（魚類塩蔵品） 

 

2. 内 容 原産国名「中国産」の表記もれ 

 

3. 対象店舗 宮城県、福島県の「ザ・ビッグ」２８店舗 

（宮城県） 鹿島台店、金成店、古川店、石巻鹿又店、矢本店、釜大街道店、仙台南光台店、 

仙台八乙女店、泉大沢店、利府青山店、新利府店、柴田店、塩釜店、多賀城 

鶴ヶ谷店、名取店、仙台郡山店、EXP 陸前高砂駅前店、EXP 仙台駅東店、EXP

将監店、EXP 燕沢店 

（福島県） 福島大森店、本宮店、須賀川店、郡山店、鎌田店、喜久田店、EXP 富田店、 

EXP 島店 

 

※「EXP」はエクスプレスの略です。 

※仙台南光台店は休業中です。 

※開成店（福島県）は開店前につき該当ではありません。 

 

4. 販売期間   塩さば  ２０２４年７月１７日から８月８日 

冷凍塩さば ２０２４年７月６日から８月８日 

 

5. 販売実績   １２,２３０パック （販売店舗合計） 

 

6. 本件に関するお問い合わせ先 イオンビッグ株式会社 お客さま窓口 

フリーダイヤル  ０１２０－９５－３１６７ 

（受付時間） 9：３０から１８：００ 

土日祝日の受付は 3 月 16 日（日）まで 

 

以 上  

 


